E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br

COLATINA-ES                         -                 CEP.: 29.700-920                              TELFAX: 27.3722-3444

MOÇÃO  Nº    /202

4       O vereador Eliesio Braz Bolzani, no uso de suas atribuições asseguradas

por Lei, notadamente os dispositivos do Regimento Interno, através do

presente instrumento, requer a Presidência desta Casa Legislativa, que

submeta à apreciação do Plenário, e após sua aprovação seja encaminhada

MOÇÃO de APLAUSOS ao PROJETO ARTÍSTICO PIANO MUSIC BAR, na pessoa

de sua entusiasta LUCIANE GALON, bem como os demais músicos que compõem

este quinteto.

A presente moção tem como objetivo homenagear PROJETO ARTÍSTICO PIANO

MUSIC BAR, na pessoa de sua entusiasta LUCIANE GALON e demais músicos

que compõem esta formação, sejam eles: ABDALLA KILSAN, FABRÍCIO

BRITTO, FABIO DALLA, JARBAS JUNIOR. O projeto foi iniciado diante da

vontade da precursora em tocar piano de uma forma diferente do convencional.

LUCIANE estuda Piano desde os 12 anos e idade, por incentivo de sua genitora,

Dona Olga, prática esta que mantém até os dias atuais. Os artistas que comporiam

o espetáculo foram escolhidos pela indiscutível capacidade musical e

profissionalismo de cada um deles. Vale registrar que a aceitação do público foi

intensa e imediata e vem aumentando a cada nova apresentação. A apresentação

já está em sua 8ª Edição, esta realizada no último dia 10 de maio de 2024.

      Apresento esta moção, para que os votos aqui expressos sejam

registrados nos Anais desta Casa de Leis, como forma de homenagear o

PROJETO ARTÍSTICO PIANO MUSIC BAR, na pessoa de sua entusiasta

LUCIANE GALON, bem como os demais músicos que compõem este quinteto.

Plenário Adélia Giuberti, 16 de maio de 2024.

 _____________________________

Eliesio Braz Bolzani

Vereador – Autor

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003700320034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003700320034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:secretaria@camaracolatina.es.gov.br

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003700320034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 320037003700320034003A005000

Assinado eletronicamente por Eliesio Braz Bolzani em 20/05/2024 16:48

Checksum: 8C290E18C79DE9487E2B80D519BECE938BD6DFE9C13A6473ABF5BB7AED115FCA

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003700320034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.